الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

سوموار یکم ستمبر 2003ء 3 رجب 1424 ہجری - یکم ہجرت 1382 مئی 88-53 نمبر 197

قمیص عطا فرمائی

عبداللہ بن ابی سلول منافقوں کا سردار اور رسول اللہ ﷺ کا شدید دشمن تھا مگر رسول اللہ ﷺ کی آخری بیماری میں عیادت کیلئے گئے۔ جب وہ فوت ہو گیا تو اس کے مسلمان بیٹے نے رسول اللہ ﷺ سے قمیص مانگی تاکہ وہ اپنے باپ کو کفن کے طور پر پہنا سکے چنانچہ رسول اللہ ﷺ نے اپنی قمیص اسے عطا فرمائی۔